Município de Agudos Quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Ano VII | Edição nº 1352 5

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023
EDITAL Nº 143/2023

PROCESSO N° 158/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  O  objeto  desta  licitação,  na  modalidade
Pregão eletrônico é o: Sistema de Registro de Preços para
futura  e  eventual  aquisição  de  tiras  reagentes  e
insumos  para  pacientes  portadores  de  diabetes,
atendidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  -
Agudos/SP.  conforme  descrição  e  especificações
constantes do anexo I que é parte integrante deste edital.

Data limite para o cadastramento das propostas:
até as 08:50hrs do dia 13/11/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/11/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

site agudos.licitapp.com.br  e www.agudos.sp.gov.br  e no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Agudos/SP,  sito  à  Avenida  Sargento  Andirás,  nº  183  –
centro – CEP: 17.120-031.

Para  maiores  informações  –  Telefone:  (xx14)
3262-0606 / 3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 25 de outubro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE AGUDOS
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 015/2023

EDITAL Nº 128/2023
PROCESSO N° 143/2023

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL
O Munícipio de Agudos Estado de São Paulo comunica

aos interessados, a data e local para a realização do sorteio
referente ao pregão em epígrafe, todas as regras do sorteio
e s t a r ã o  d i s p o n í v e i s  n o  s i t e  d o  m u n i c í p i o :
https://agudos.sp.gov.br/licitacao/categoria/21/pregao-eletr
onico/.

Data da Sessão: 09/11/2023 às 10:00hrs
local da realização da sessão: Departamento de

Tecnologia  da  Informação,  localizado  na  Rua:  07  de
Setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

Agudos, quarta-feira 25 de outubro de 2023.
LEANDRO PEREIRA FIGUEREDO

PREGOEIRO
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 PROCESSO Nº

137/2023

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  do  Munícipio
Agudos, Estado de São Paulo torna público o resultado do
JULGAMENTO  Do  recurso  interposto  pela  empresa  H.

AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA  referente fase
de  habilitação  da  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  015/2023.
Seguindo  o  parecer  jurídico,  ficou  decidido  por  esta
comissão a manutenção da decisão em habilitar a empresa
PIOTTO  &  PIOTTO  ARQUITETURA  E  CONSTRUÇÃO
LTDA.  Sendo  assim  fica  designada  a  data  de  01  de
novembro de 2023 às 09h:00 horas para abertura do
Envelope  02  -  PROPOSTA  COMERCIAL.  O  processo
licitatório está disponível para vistas no setor de Licitações
e Contratos sito na Rua Sargento Andirás nº 183, Centro de
Agudos/SP.  Sra.,  Ivone  Aparecida  Varella  Barca-
Presidente da CPL, Agudos/SP, em 25 de outubro de
2023.
...........................................................................................................
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023 PROCESSO Nº
145/2023

A Comissão Permanente de Licitações do Município de
Agudos, Estado de São Paulo, torna público o resultado do
julgamento  do  recurso  interposto  pelas  empresas
CLAUDINEI  CAMARGO  SERTÃOZINHO  ME  e  GD
ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES,  referente  à  fase  de
habilitação da Tomada de Preços nº 016/2023. É relevante
mencionar que não foram apresentadas contrarrazões em
relação  aos  recursos  interpostos.  Após  uma  minuciosa
análise, a Comissão de Licitação decidiu revisar a decisão
anterior, permitindo, portanto, a habilitação das empresas
CLAUDINEI  CAMARGO  SERTÃOZINHO  ME  e  GD
ENGENHARIA E  CONSTRUÇÕES  para  prosseguirem no
certame, deferindo assim os recursos apresentados. Sendo
assim  fica  designada  a  data  de  01  de  novembro  de
2023 às 14h:00 horas para abertura do Envelope 02 -
PROPOSTA  COMERCIAL.  O  processo  licitatório  está
disponível para vistas no setor de Licitações e Contratos
sito na Rua Sargento Andirás nº 183, Centro de Agudos/SP.
Sra., Ivone Aparecida Varella Barca- Presidente da
CPL, Agudos/SP, em 25 de outubro de 2023.
...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo